
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

ías.:^|

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 2022.09.15.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



t
Prefeitura Municipal de Ipaumirim

Governo Municipal
CNPJ 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITACAO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N" 2022.09.15.1

Objeto da Licitação: Aquisição de equipamcníoi e materiais permanentes destinados ao
atendimento das necessidades dos Programas de Saúde das Famílias (PSF^s) do Município de
Ipaumirím/CE, por intermédio da Secretaria de Saúde, nos termos da proposta n.
12003.262000/1170-01 do Ministério da Saúde, conforme especifícações constantes no Edital
Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipai^mirir. comunica aos interessados que no dia 29
de Setembro de 2022 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Habiliíação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto
supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipattmirim, no endereço acima mencionado, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3567-1525.

Ipaumirim/CE, 15 de Setembro de 2022

José Jonas Bezerra Leite
Pregoeiro Oficial ao Muiiiuípio

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n® 07.520.141/0001-84

14?

' J as.
\  .

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N" 2022.09-15.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixaçao na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2022.09.15.1, cuja abertura está pre^dsta para 3 dia 29 de Setembro de 2022 ás
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais pennanentes destinados
ao atendimento das necessidades dos Programas de Saúde das Famílias (PSF's) do
Município de Ipaumirim/CE, por iníerméciio da Secretaria dc Saúde, nos termos da proposta
n. 12003.262000/1170-01 do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório.

Ipaumirim/CE, 15 de Setembro de 2022.

José Jonas Bezerra Leite

Responsável pela Publieaçào

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. seçâo 3 ISSN 1677-7069 Nfi 177, sexta-feira, 16 de S'

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLANDIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços N» PMH-050922-PERP01. Órgão Gerenciador:
Secretaria Municipai de Saúde. Objeto: Registro de Preços para futura e eventuai aquisição
de medicamentos, matcriai médico laboratoriai, hospitalar e odontoiógico, filmes para
Raio-X, materiais descartáveis, fraldas, material de EPi's, destinados a suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Hldroiândla/CE, Detentores da ARP; Alfa
Hospitalar Distribuidora de fWedicamentos; CNPJ; A2.017.679/D001-71, Representante
Legal: Leticia Vasconcelos Frota Vinas; Valor Global RS 1.390.271,02 (hum milhão c
ireaentos e noventa mil e duzentos e setenta e um reais e dois centavos); Detentores da
ARP: CMF Distribuidora de Medicamentos EiRELi CNPJ: 13.414.166/0001-04, Representante
legal: Silvio Regerio Feitosa de Araújo, Valor Global RS 262.172,37 (duzentos e sessenta e
dois mi( e cento e setenta e dois reais e trinta e sete centavos); Detentores da ARP: X
Medicai S Ciean LTDA, CNPJ: 13.737.194/0001-S4, Representante Legal; Isabeile Cavalcante
Gonçalves, Valor Global RS 35.849,27 (trinta e cinco mil e oitocentos e quarenta e r»ove
reais e vinte e sete centavos). Vigência: de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

AVISO DE LiCITAÇAO
PREGÃO ELETRdNiCO N» 7/2022 • PERP

O Pregocíro, torna público que reabrirá a licitação de Pregão Eietrãnico n*
07/2022 - PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preço para futuras
e eventuais aquisições de pneus, câmaras de ar e protetores, para atender as necessidades
das diversas secretarias do município, em sessão de renegociação de preços, com a
empresa classificada em segundo lugar, tendo em vista que a vencedora do Lote 01,
declinar da assinatura da Ata de Registro de Preços. Datas o Horários da Sessão de
continuação: Início da sessão de renegociação de preços: às 09h do dia 20/09/2022,
maiores Informações na saia da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alves de
Moraes, s/n, 1» andar. Gerência, Icó/CE, das 07;30h às ll:30h ou peio telefone (88) 3561-
1508 e no sitciwww.tcc.cc.gov.br.

PETRUS BARBOSA DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NO 2022.09.15.1

O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade
Pregão n^ 2022.09.15.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e
materiais permanentes destmados ao atendimento das necessidades dos Programas de
Saúde das Famílias (PSF's) do Município de ipaumirim/CE, por intermédio da Secretaria de
Saúde, nos Termos da Proposta n# 12003.262000/1170-01 do Ministério da Saúda.
Abertura: 29 de setembro de 2022, a partir das 9hD0min. inicia de acolhimento das
propostas: 19 de setembro de 2022, às SbOOmIn. Maiores informações e acesso ao edital
nos sítios eletrônicos; licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou blicompras.com. Informações poderão
ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525.

ipaumirim/CE, 15 de setembro de 2022
JOSE JONAS BEZERRA LEITE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS

RESULTADO DO JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N2 S/22-TP-OBRAS

A Comissão Permanente de Licitação, vem informar aos interessados o
Resultado da Fase de Classificação de Propostas de Preços da licitação na modalidade
Tomada de Preços N® 005/22-TP-OBRAS, cujo objeto: pavimentação em pedra tosca e
drenagem superficial em meio fio de concreta em ruas da localidade de Baixa do Frade,
Nova Graça, Olho D'água dos Galvões, Grossos e Boa Esperança na Município de Ipueiras
- CE. Assim após análise minuciosa chegamos no seguinte resultado: Classificadas: 12.
Semas imperium Serviços e Construções ElRELi - ME. CPNJ: 21.636.670/0001-79, com o
valor de R$ 2.450.711,43 (dois milhões, quatrocentos e cinqüenta mil, setecentos e onze
reais e quarenta e três centavos); 2®. R7 Serviços e Construções EIRELI - ME, CNPJ:
22.791.178/0001-30, com valor de RS 2,450.808,44 (dois milhões, quatrocentos e
cinqüenta mil, oitocentos e oito reais e quarenta e quatro centavos); 3®. Virgílio & Jacira
Construções LTDA ME, CNPJ; 01.992.393/0001-20, com valor de RS 2.456,973.60 (dois
milhões, quatrocentos e cinqüenta e seis mil, novecentos e setenta e três reais e sessenta
centavos); 4® AB2 Engenharia, Industria, Comercio e Serviços EIRELI, CNPJ;
18.777.967/0001-40, com o valor de RS 2.457.814,81 (dois milhões, quatrocentos e
cinqüenta e sete mil, oitocentos e quatorze reais e oitenta e um centavos); 5®. R.A
Construtora LTDA, CNPJ: 13.772.951/0001-66, com o valor de RS 2.459.899,51 (dois
milhões, quatrocentos e cinqüenta e nove mil, oilacentos e noventa e nove reais e
cinqüenta e um centavos); 5®. Avam Serviços EiRELi - ME, CPNJ: 18.640.470/0001-85, com
valor de RS 2.461.021,39 (dois milhões, quatrocentos e sessenta e um mil, vinte e um
reais e trinta e nove centavos): 7®. AJS Estruturas e Edificações LTDA, CNPJ;
21.877,077/0001-14, com o valor de RS 2.463.434,99 (dois milhões, quatrocentos e
sessenta e três mil. quatrocentos e trinta e quatro reais e noventa e nove centavos); 8®,
CONJASF - Construtora de Acudagem LTDA, CNPJ: 01.795.971/0001-38, com o valor de RS
2.457.791,65 (dois milhões, quatrocentos e sessenta e sete mil, setecentos e noventa e
um reais e sessenta e cinco centavos); 9®. Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI,
CNPJ: 00.611.868/0001-28, com valor de RS 2.468.243,67 (dois milhões, quatrocentos e
sessenta e oito mil, duzentos e quarenta e três reais e sessenta e sele centavos); 10®.
Construtora Nova Hidroiandia EIRELI - ME CNPJ: 22,675.190/0001-80, com valor de RS
2.468.538,60 (dois milhões, quatrocentos e sessenta e oito mil, quinhentos e trinta e oito
reais e sessenta centavos); 11®. Lit Empreendimentos e Serviços, CNPJ: 26.592.136/0001-
21, com valor de RS 2.458.900,97 (dois milhões, quatrocentos e sessenta e oito mil,
novecentos reais e noventa e sete centavos); 12®. Cláudio R. dos Mendes G. e Jorge, CNPJ:
20.915.247/0001-45, com valor de RS 2.469.662,13 (dois milhões, quatrocentos e sessenta
e nove mil, seiscentos e sessenta e dois reais e treze centavos); 13®. Martins e Carneiro
Construção Civil LTDA. CNPJ: 12.878.0C6/G001-45, com valor de RS 2.471.064,66 (doIs
milhões, quatrocentos e setenta e um mil, sessenta e quatro reais e sessenta seis
centavos): 14®, Deimar Construções EiRELi - EPP, CNPJ 17.803.489/0001-32, com valor de
RS 2.472.113,00 (dois milhões, quatrocentos e setenta c dois mil, cento e treze reais): 15®.
FJ2 Construções ElRELi, CNPJ: 20.138.377/0001-19, com valor de RS 2.473.047,43 (dois
milhões, quatrocentos s setenta e três mil, quarenta e sete reais e quarenta e três
centavos): 16®. G7 Construções e Serviços ElRELi, CNPJ; 10.572.609/0001-99, com valor de
RS 2.475.296,14 (dois milhões, quatrocentos e setenta e cinco mtl, duzentos e noventa e
seis reais e quatorze centavos); 17®. Copa Engenharia LTDA, CNPJ; 02.200.917/0001-65,
com o valor de RS 2.480.084,32 (dois milhões, quatrocentos e oitenta mli, oitenta e
quatro reais e trinta e dois centavos); 18®. Habite Engenharia ElRELi, CNPJ:
04.597.124/0001-57, com valor de RS 2.480.197,83 (dois milhões, quatrocentos e oitenta
mil. cento e noventa e sete reais e oitenta e três centavos); 19®. Terra Construtora LTDA,
CNPJ: 20.786.264/0001-20, com vaior de RS 2.481.519,56 (dois milhões, quatrocentos e
oitenta e um mil, quinhetos e dezenove reais e cinqüenta e seis centavos); 20®. J.V.W
Construções LTDA, CNPJ: 07.182.452/0001-80, com o valor de RS 2.482.221,57 (dois
milhões, quatrocentos e oitenta e dois mli, duzentos e vinte e um reais e cinqüenta e sete
centavos); 21®. Construtora Moraes EiRELI, CNPJ 33.278.617/0001-22. com valor de RS
2.482.354,85 (dois milhões, quatrocentos e oitenta e dois mil, trezentos e cinqüenta e
quatro roais e oitenta e cinco centavos); 22®. VK Construções Empreendimentos LTDA,
CNPJ; 09.042.893/0001-02, com valor de RS 2.482.393,11 (dois milhões, quatrocentos e

Esle âncumenlo podt sec verificado no endereço eletrônica
«a £ httô^/vAvw.ln^ov.br/autentiddâde.html, peto cadiflo 0$30}Q2091600236

oitenta e dois mil, trezentos e noventa e três reais e onze centavos); 23® Consp
e Serviços EiRELI, CNPJ; 10.932.123/0001-14, com valor de RS 2.484.159,b^ols
quatrocentos e oitenta e quatro mil, cento e cinqüenta e nove reais e centav
24®. Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI • EPP, CPNJ: 12.04S;Z8fi/0g,
17, com valor de RS 2.488.649,47 (dois milhões, quatrocentos e oitenta e seis mil,
seiscentos e quarenta e nove reais e quarenta e sete centavos); 25®. Apoio Serviços EiRELI,
CNPJ: 13.766,379/0001-97, com valor de RS 2.488.780,33 (dois milhões, quatrocentos e
oitenta c oito mli, setecentos c oitenta reais c trinta e três centavos); 26®, Nova
Construções incorporações e Locações EIRELI, CNPJ: 03.565.704/0001-08, com valor de RS
2.483.784,33 (dois milhões, quatrocentos e oitenta e oito mil, setecentos e oitenta e
quatro reais e trinta e três centavos); 27®. Arquétipo Construções LTDA, CNPJ;
86,998.903/0001-29, com o valor de RS 2.489.326,77 (dois milhões, quatrocentos e oitenta
e nove mil, trezentos e vinte e seis reais e setenta e sete centavos); 28®. Medeiros
Construções e Serviços LTDA, CNPJ: 07.615.710/0001-75, com valor de RS 2.493.520,58
(dois milhões, quatrocentos e noventa e três mil, quinhentos e vinte reais e cinqüenta e
oito centavos); 29». AQF Projetos e Construções EIRELI, CNPJ: 11.Q22.344/000M8, com o
valor de RS 2.494,717.13 (dois milhões, quatrocentos e noventa c quatro mil. setecentos
e dezessete reais e treze centavos). Desta forma fica aberto o prazo para algum
questionamento dos atos praticados ou alguma Intenção ou manifestação contrária do
resultado do julgamento, prazo previsto no art. 109, inciso I, alínea "a", lei n®
8.666/93.

IpueIras/CE, 15 de Setembro de 2022
LUCAS MATOS DE ABREU OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 2022.09.13.01

A Comissão Central de licitação da Prefeitura Municipai de irauçuba comunica
aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, localizada na Rua Walmar Braga, n®
507, Centro, irauçuba/CE, às 09h00min do dia 03 de outubro de 2022, Sessão de
recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de Preços N®.
2022.09.13.01, tipo - Menor Preço Global, destinada a Contratação de Pessoa Jurídica para
prestar os serviços dc Recuperação da 1® etapa da estrada vicinai do Rodeador Santos Reis
- Trecho 01 - Rodeador - Miramar/Saco do Vento no Município de Irauçuba - CE, de
responsabilidade da Secretaria de infraestrutura. informações peio emall:
licitac30@iraucuba.ce.gov.br.

irauçuba-CE, 15 de setembro de 2022
RENATA MESQUITA FERREIRA

Presidente da CCL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE UCrtAÇÃO

O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico n» 044/2022-PE, cujo
objeto: aquisição dc cestas básicas, destinadas a famílias cm situação dc vuinerabitidadc
social, para garantir o atendimento em situação de insegurança sfmentar junto a sec. a.
social. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento das

propostas: 16/09/2022 as OShOOmim, fim do acolhimento das propostas: 28/09/2022, as
OBhOOmim; data de abertura das propostas: 28/09/2022, às OShlO; início de disputa de
preços: 28/09/2022, às 09h00min, horário de Brasília, o editai se encontra na sede da
licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br;
http://www.laguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 15 dc Setembro dc 2022
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 49/2022 - SMAS

O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que
no dia 30 de Setembro de 2022, às lOhs (horário local) fará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n® 049/2022 - SMAS, cujo objeto é aquisição de batedeira, espremedor e
liqüidificador, destinados as necessidades do CRAS-São Mateus, (Emenda de Relator 2021
• Número do Processo SEI 71000054705202128), Conforme termo de Referência e Anexos,
de Responsabilidade da Secretaria Municipai de Assistência Social. Maiores informações e
entrega de editais no endereço eietrãnico: www.tce.gov.br/iicitações e
www.bllcompras.org.br,

Jucás - CE, 15 de Setembro de 2022
JOSÉ WiLLlAN PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE UCrTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 48/2022 • SMS

O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que
no dia 30 de Setembro de 2022, às 08hs (horário local) fará Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n® 043/2022 - SMS, cujo objeto é aquisição dc 04 (Quatro) veículos, tipo
passeio e furgoneta, destinados as necessidades da Secretaria Municipai de Saúde,
conforme termo de referência e anexos. Maiores informações e entrega de editais no
endereço eletrônico: www.tce.gov.br/iicitações e www.bllcompras.org.br.

Jucás ■ CE, 15 de setembro de 2022.
JOSÉ WiLLlAN PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N® 14.041/2022

O Município de Maracanaú/CE, por intermédio da Comissão de Pregões,
declara que a Processo Licitatório N° 14.041/2022, modalidade Pregão (Eletrônico),
tipo menor preço global, concernente ao objeto de Registro de Preços tendo como
objeto a aquisição de 02 (duas) ambulâncias (veículos tipo furgão, originais de fábrica,
Okm), conforme Portaria MS n® 2048/2002 e Termo dc Referência do Ambuilnria
SAMU 192 Furgão Tipo B (Suporte Básico de Vida), de interesse da Secretaria de
Saúde do Município de Maracanaú-CE, tudo conforme especificações contidas no
Termo de Referência constante dos Anexos do Editai, resultou em Fracassada, com
base na Lei Federai n» 10.520/2002, Decreto Federai n» 10.024/2019, Lei Federal n®
8.666/1993, com justificativas fundamentadas no processo. Quaisquer dúvidas
poderão ser esclarecidas junto ã Comissão de Pregões, durante o expediente normal
(08:00 às 16:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85)3521-
5165.

Maracanaú-CE, 15 de setembro de 2022
ANA PAULA LIMA MARQUES

Pregoeira

Documeir.o uUnsdo d^gllaXnenlfl coniorme MP n* Z.ZOQ-Z de Z4/OS/ZOOI. ICP
que imtduí a tnfraestrulur» de Chaws Públicas bra&SfJra • ICP.&rasH,



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 | ANOXIVN°188 | FORTALEZA, 16 DE SETEMBRO#E 2022
-PU.

Estudo do Ceará — Prefeitura Municipal dc Fortim — Rescisão Contratual - Referente ao Contrato N" 1208.04/2022 - SME, decorrcnV^o Prcgâ
Eletrônico N" l207.0l/2fl22-SME/PE. Partes; Município de Fortim, através da Secretaria dc Educação. Contratado: SW de Lima Cardoso — in.scriÉ^
no CNPJ n" 20.375.092/0001-00. Objeto: aquisição de materiais pennanentes, para execução do Programa Pacto pcia Aprendizagem. confonne"^gvéni?
Estadual N" 107/202i e Processo N° 10870308/2021, através da Secretaria Municipal dc Educação do Município dc Fortim — Ceará. Data daRcscisaorTÍ'
dc Setembro de 2022; Fundamentação Legal: Art. 79, inciso 11 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Assina pela Contralante: í\'oncide dc Araújo
Rodrigues - Scc. dc Educação. Fortim/CE, 15 de Setembro de 2022.

*«*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Independência - Secretaria de Infraestrutura. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua do
Cruzeiro, n° 244, Centro, comunica aos interessados a Abertura dos Envelopes "Propostas de Preços" da licitação na modalidade Tomada dc Preços N" ÍN-
TPÜ07/22, cujo objeto a execução dos serviços dc reforma c ampliação das Praças Francisco dc Sousa Moita e Joaquim Augusto Bezerra na Sede do Município
de Independcncia/CE, conforme projeto e orçamento cm anexo, parle integrante deste processo, a sessão será realizada no dia 20 dc setembro de 2022 às
08:00hs. Maiores informações no endereço acima, no honuio de expediente ao público, de 07:30 às 11:30 horas, ou pelo e-mail; (licitacauindepcndencia@
gmail.cum). Independcncía/C£, 14 de setembro dc 2U22.

***

Estada do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburctania - Chamada Pública. A Secretaria dc Educação, através da Comissão de Licitação, vem rctilizar
a Chamada Pública n" 004/2022.05, visando a aquisição de gêneros alimentícios, oriundos da Agricultura Familiar, para a merenda escolar dos alimos da
Rede Municipal de Ensino de Uruburctama. Os interessados deverão apresentar a Documentação para Habilitação e Propostas dc Preços até o dia 11 de
outubro dc 2022, às 1 OhOOmin no Setor dc Licitação, situada à Rua Farmacêutico José Rodrigues n" 1131, Centro, Umburetania/CE. Maiores informações
no endereço citado, no horáiio dc ShOOmin às 12h00min c das MhOOmin às 17li00min. Uruburctama/CÉ, 15 de setembro de 2022. Adrijanc Mesquita
Chave.s - Secretária de Educação.

*««

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Ipaumirím - Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirin\/CE, realizará certame liciltUório na modalidade
Pregão n"' 2022.09. J 5.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades
dos Programas dc Saúde das Famílias (PSF's) do Município de Ipaumirim/CE, por intermédio da Secretaria dc Saúde, nos Termos da Proposta n°
12003.262000/1170-01 do Ministério da Saúde. Abertura: 29 de setembro de 2022, a partir dtis 9h00min. Início de acolhimento das propostas: 19 de
setembro de 2022, às OhOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacocs.tce.cc.gov.br e/ou bllcompras.eom. informações
poderão ser obtida.s ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 15 de setembro dc 2022. José Jonas Bezerra Leite -Pregociro Ofícial.

*«*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Amontada - Aviso de Licitação. O Secrecáiio de Saúde da Prefeitura de Amontada toma público, para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 30 de Setembro de 2022, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para
Registro dc Preços n" 14.09.01/2022.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro dc Preços visando futuras c eventuais aquisição de materiais e insumos
destinados ao Raio X do Hospital Maternidade Ür. Rigoberto Romero de bai ros, de responsabilidade da Secrelaria Municipal de Saúde, o qual encontra-se na
íntegra na Sede da CPL, no horário de ShOOmin à.s 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://mumcipios.
tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, u^ww.bIlcompras.org.br. Amontada/CE, 15 dc Setembro dc 2U22. Felipe Jacinto dc Oliveira Sousa - Secretário dc Saúde.

««*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipuciras - Aviso de Adjudicação c Homologação. O Município de Ipueiras - CE, através do Pregoeiro,
devidamente autorizada pela Portaria N" 01060086/2022, Adjudica c a Secretaria dc Saúde, Homologa o Pregão Eletrônico N" 045/22-PE-DIV. Objeto;
Registro dc Preço para futuras c eventuais contratações de serviços gráficos, para atender as demandas das Diversas Secretarias do Município de Ipueiras -
CE, para a empresa Larissa M. C. Fonseca, CNPJ: 27.062.715/OÒOi-25, com o valor global de R$ 2.073.353,99 (dois milhões, setenta e três mil, trezentos e
cinqüenta c trcs reais c noventa e nove centavos). Ipueíras/CE, 22 dc Agosto dc 2022. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Carirí - Tomada de Preços N" 10.06.2022.01-TP. A Prefeitura Municipal dc Santana do
Cariri, torna público que fará abcrlura dos propostas de preçü.s, referente a Tomada de Preços supracitada cujo objeto é a contratação de empresa para
pavimentação cm pedra tosca no Distrito de Anjinhos, através do Convênio n® 108/2022, referente ao MAPP 1628 no Município de Santana do Cariri-CE.
Fica determinado o dia 20/09/2022 às 09:00h, na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro. Santana do
Cariri, 15 de setembro de 2022. Yanne Silva Feltosa.

FSC

MISTO

PnQiipnAiâSft
• parirdftCorÉB»

«** *** 4**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso dc Adjudicação c Homologação. O Município dc Ipueiras - CE, através do Pregoeiro,
devidamente autorizada pela Portaria N" 01060086/2022, Adjudica e a Secrclaiia de Educação, Homologa o Pregão Eletrônico N" 048/22-PE-SEDUC.
Objeto: aquisição dc material didático e paradidático, para atender a demandado alunos do Ensino Fundamentai do Município dc ipueiras, junlo a Secretaria
de Educação, para a empresa: Edições IPDH - Grátíca, Editora c Sciviços LTDA, CNPJ: 09.596.757/0001-64. com o valor global de RS 569.200,00
(quinhentos e .sessenta e nove mil e duzentos reais). Ipueiras/CE, 29 de Ag».sto dc 2022. Lucas Matos dc Abreu Oliveira - Pregoeiro.

«*» **«

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE CONTRATO - CONCORRÊNCIA N" 001/2022 - A
Secretaria de Infraestrutura c Seiviços Públicos vem publicar o Extrato do Contrato N" 2022.09.15.001, resultante da ConcoiTÔncia N" 001/2022. OBJETO:
Execução de pavimentação cm pedra tosca na Localidade de Boa Esperança no Município dc Tamboril/CE, conforme MAAP 1912. VALOR: R$
4.320.954,29. DATA DA ASSINATURA: 15/09/2022. CONTRATADA: J A S DOMINGOS AGRONEGOCIOS. CONTRATANTE: Amonío Rômulo
Navone Araújo Veras. Tamhoril-CE, 16 dc Setembro dc 2022.

*«*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. O Município dc Deputado Irapuan Pinheiro torna público o Extrato do Temo
de Adjudicação c Homologação, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação dc sei-viços de reforma e ampliação do Hospital Municipal São
Bernaido de Deputado Irapuan Pinlieiro, na modalidade Tomada dc Preços N° 2022.07.25.1-TP, em favor da empie.sa: G.A Rabelo júnior, inscrita no CNPJ
n° 23.549.313/0001-07, vencedora pelo valor global de RS 1.177.084,90 (hum milhão, cento c setenta e sete mil, oitenta c quatro reais e noventa centavos).
Ocputadu Irapuan Pinheiro (CE), 14 dc setembro dc 2022. Patrícia Alves Bezerra — Ordcnadora dc Despesas da Secretaria da Saúde.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso dc Licitação - Tomada de Preços N° 01.081/2022-TP. O Pre.sidente da Comissão
Pennaneiite de Licitação do Município dc Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n" 514, Bairro Centro, toma pública o recebimento dos documentos
de habilitação e propostas de preços, até o dia 03/10/2022 às U8:00hs, cujo o objeto é a Contratação de empresa para a Reforma do Auditório Municipal
com urbanização externa no Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no setor dc licitações no horário de 08:00 às 12:00 hs
ou no sitio: wv^w.liciiacoü.s.icc.cc.uov.br. Ubajara/CE, 15 de Setembro de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque — Presidente da Comis.sào de Licitação.

* + 4. **«

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramíranga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 2022.09.12.1-TP. Abertura: 05 de outubro
de 2022 às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA
HABILITADA E ESPECIALIZADA EM INVESTIMENTOS. DEVIDAMENTE REGISTRADA NA COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS
(CVM), DE INTERESSE DO GUARAPREV DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA-CE, no horário dc 8h às 12h e no site: tcc.ce.gov.br/1icitacoes.
Verônica Lopes Queiroz - Presidente.

««iii *«• ««*



W
W
W
.
O
P
O
V
O
.
C
O
M
.
^
R
 
-

S
E
X
T
A
-
F
E
I
R
A

F
O
R
T
A
L
E
Z
A
 ■

 C
E
A
R
Á
 -
1
6
 D
E
 S
E
T
E
M
B
R
O
 O
E
 2
0
2
2

be
cr
et
ar
iA
 o
»
 U
D
r
a
s
A
J
n
r
a
n
&
o
o
r
s
c
e
 u
e
s
p
s
s
a
s
;
 A
s
a
i
c
v
A
K
i
r
i
A
U
u
n
i
K
A
i
w
a
:
 sr
ui
tu
ns
tu
ui
r 
rJ
ui
fu
Bi
ta
,

Só
do
Ad
mI
ni
st
ra
dc
ir
. D
A
T
A
D
A
AS
SI
NA
TU
RA
: 0
4
 d
eA

go
st

o 
d»

2C
»2

ZV
!C

êN
CI

A:
(M

úe
Ag

os
to
de

 2
02

2a
02
da
J8
i»
lr
od
o2
<1
2S
.

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
Á
 -
 P
F
^
F
E
m
i
R
A
 M
IW

IC
IR

AL
 D
E
 M
O
R
A
Ú
J
O
-
A
V
I
S
O
 D
E
 C
O
U
U
N
J
C
A
Ç
A
O
 D
E

RE
CU

RS
O 
-
 T
O
M
A
D
A
 D
E
 P
RE

ÇO
S 

N*
 0
20
6.
01
^1
22
 -
 C
Of

fl
ur

le
âm

os
 a
os

 I
nt
er
es
sa
d^
 Q
ue

im
pe

lr
ar

am
 r

ec
ur

so
s 
(u
ni
o 
a 

es
ta

 C
om
is
sã
o 
de
 L
td
tt
So
 a
s 

oi
ri

pr
es

as
 V
K 
CO
NS
TR
UÇ
ÕE
S 
E

oS
pR
EE
ND
IM
EN
TO
S 
LT
DA
 -
 M
£
 C
ON
SB
RA
L 
C
O
N
S
m
U
Ç
O
E
S1
 E
MW
5E
EN
EH
ME
NT
0S
 L
TD

A
CO

MS
ER

BA
S 
CO

NS
TR

Ut
óK

 E
 S
ER
VI
ÇO
S 
EI
RE
U 
-
 M
E.
 E
ST
RU
TU
RE
 C
ON
ST
RU
ÇÕ
ES
 E

SE
RV
IÇ
OS
 U
TD
A 
e 
H
W
T
H
 E
M
P
R
E
E
N
M
M
E
M
T
O
S
 E
 K
R
V
I
Ç
O
S
 E
II

^U
. 
t
o
nd

a 
os
 d
^
s

ps
rt
ic
im
ni
es
 co

mu
rt
lc
ad
os
 p
ar
a 
im

pu
gn

ac
ão

 d
os
 r
ec

ur
so

s 
no
 p
ra
zo
 d
e 
dr

no
 di

ss
 u
ts
is
 a
 p
ar

tr
r d

es
Q

pu
bl
ie
ac
âo
 n
a 

to
rm

a 
do

 §
3*
. d

oA
it

. 1
09

. d
a
L
^
 n
* 6
S6

&9
3 
e 
su
as
 a
lt
er
ap
õe
s.
 In

fo
nn

sM
es

 ju
ni
o a

Co
mi

ss
to

 d
e 

Uc
il
aç
So
: l

io
rà

úJ
oC

E.
 1
6
 d
o.

Se
tc

ml
ír

o 
d«

 2
02

2.
 F
ra

nc
bc

o 
Nl
go
r 
Mo

re
ir

a 
Fr

eb
e 
-

Pr
es
ld
en
(a
da
Co
m{
sa
So
<i
aU
ci
W;
So
. 

■ 
•

E
S
T
A
D
O
D
O
C
E
A
R
Á
-
P
R
E
F
E
r
m
R
A
l
i
l
U
N
I
C
l
P
A
L
D
E
M
O
R
A
Ü
J
O
-
A
V
I
S
O
D
E
 Ü
C
Í
T
A
Ç
A
O
-
T
O
U
A
D
A

D
E
 P
R
E
M
S
 N
* 
1
4
D
9
.
M
Q
D
2
2
 -
 A
 C
om

is
sã

o 
Pe

rm
an

en
te

 d
a 
Uo
la
ça
o,
 l
oc

al
iz

ad
a 
na
 A
v.
 P
re

te
to

Ra
im
un
do
 B
en
Jc
lo
,N
°S
K.
 Ce
nt

ro
. C
EP

62
.4

8l
>0

00
, M

or
aú
jo
. C
ea

rã
. t

or
na
 p
úb
ll
co
oE
ai
ia
ld
eT
an
ad
ao
e

Pr
eç
os
 N
* 
14
00
.0
1/
20
22
. c

ul
o 
nt

el
o 6
 a
 P
a
v
i
m
e
n
t
a
^
 e
m
 R
ev
es
ll
tn
en
io
 P
ri

má
ri

o 
de
 E
st
ra
da
s 
de

A
e
a
u
o
 s
 L
Òe

ài
il

da
ds

 d
a 
n
a
c
o
 â
a 
Pe

dr
a 
n
e
 M
un

lo
pl

o 
d
e
 U
or
ái
j}
o,
 q
ue
 r
ea
li
za
r-
se
-á
 n
o 
di
a 
0
4
 d
e

Ou
tu

br
o 
dó

 2
02
2;
 á
s
 lO

h.
 O
 R
ef

er
id

o 
Ed

ta
l 
po

dé
rá

 s
er

 a
dq

ui
ri

do
 n
o 
en
de
te
M 
a
^
a
.
 n
o 
ho

rá
ri

o d
a

ex
pe

di
en

te
 
ao

 
pú
bl
ic
o,
 d

as
 0

9h
 
ás
 1

2h
, 
ou
 
ac

es
sa

r 
os

 
En
de
re
ço
s 

El
et

rô
ni

co
s:

E
S
T
A
D
O
 0
0
 C
E
A
R
Á
 -
 P
F
£
F
E
m
j
R
A
 M
UN

IC
IP

Al
. 
D
E
 S
OB
RA
L'
 -
 A
VI
SO
 D
E
 L
IC
IT
AÇ
ÃO
 -

PR
O<
SS
SO
SP
lJ
N*
P2
15
76
6/
20
22
-E
Di
TA
LD
ÚP
RE
6A
OE
LE
TR
ÔN
lC
ON
*P
E2
20
21
-S
UE
<S
ft
P)

M*
 9
62
04
0)
 -
 Ce

nt
ra
l 
d
e
 U
di

ac
Se

s.
 In

ic
io
 d
a 
Dl

ap
ul

a:
 29

/0
5/

20
22

 à
s 
0»

i 
(H
or
ár
io
 d
e
 B
ra
sI
Sa
).

OB
JE

TQ
: 
l^
ed
ro
 d
e 
Pr

eç
o 
pa
ra
 F
ut
ur
as
 e
 E
ve
nt
ua
is
 A
qu

is
iç

õe
s 
de
 m

at
er

ia
l 
de
 c
on

su
mo

 p
ar
a

c
o
n
s
o
s
M
o
 d
e
 K

it
s 

pa
ra

 
pr

tf
es

ao
re

s 
da

 R
ad

a 
Mu
ni
dp
al
 d
e 
En
sà
n 

de
 S

ob
rs

I/
CE

. 
c
^
t
^
e

es
pe

dI
le

oç
Ce

s c
on
st
an
te
 r
» T

er
mo

 do
 R
of

e^
cí

o.
 Va

lo
r d
o 
Ed
il
at
 Gr

at
ui

to
. I
NF

OR
MA

ÇÕ
ES

: g
g

Wl
R!

/f
lI

«!
Ít

*S
«I

S4
i^

te
an

)!
Al

oâ
Ri

aW
et

ód
eM

ç®
ir

»f
ri

^.
4»

a^
Fc

.n
a^

)3
^

«1
14

SS
ob

ia
l-

cX
iS

de
Se

to
mt

rr
od

e2
02

2.
Jo

rn
oL

ui
zd

aS
ou

sa
Pe

rf
cI

ra
Ji

ir
do

r-
OP

ré
go

ol
ro

.
. .

E
S
I
A
D
O
 J
)
0
.
C
E
A
R
Á
 -
 P
R
S
:
E
(
D
i
R
A
.
 M
UN

IC
IP

AL
 D
E
 S
O
B
R
A
t
,
 -
 A
VI
SO

PR
ÔG

ES
SO

SP
UN

*P
1»

12
fl

2D
22

'-
HH

TA
LD

BC
ON

CO
RR

áN
Cj

^B
IJ

CA
N^

Cs
mi

es
áo

 P
er
ma
no
nt
e 
da

 L
iç

ib
çS

o.
iD

at
s 
d
e
 A
be
rt
ur
a:
 0
4/
I1
i2
02
2 
às
 0
9i

 (
Ho

rá
ri

o 
d
e
 B
rs

sl
lt

a)
.

OB
JE

TO
: 
Uc

Sa
çá

o 
do
 Tt

po
 b
tí

dr
 Of

ar
te
 p
ar
a 
ou
to
rg
a d

e 
cc
nc
es
sS
o a

dm
in
ls
tr
al
iv
a d

e 
us

o 
do
 e
^
^

si
iu
sd
o n
o 
O
n
t
e
 d
e 
In
fo
nn
B^
s 
Tu

rf
sd

ea
s d

e 
S^

xa
l.

 qu
e 
da
r-
se
^ d
e f

or
ma
 o
ne

rc
^ 
pa
ia
 «
cH

of
.■~

na
r.-

iai
 

rS
mi

.iíM
 W

Fí
M

tM
AC

OE
S!

 S
ílB

: h
ttp

:/n
iel

ta
eo

ea
.se

hr
aix

:a
.iio

vj»
Te

à
VT

riâ
to 

da
 M

ad
el

ro
a.

 N
" 1

25
0,

4»
an

da
r. 

Fo
na

: (
68

) 3
67

7-
11

46
. S

ob
ta

l-C
e,

15
de

 S
ot

am
to

re
 d

e 
20

22
. A

Co
m

ts
sa

e-
tC

ar
m

eB
na

 M
ar

io
ri»

 N
oa

ue
lra

Ba
rro

so
-P

nt
sI

de
tit

e.

ES
TA

DO
 D

O 
CE

AR
Á 

- 
PR

EF
Ef

TU
RA

 M
UH

IC
inA

L 
DE

 S
OB

RA
L 

> 
AV

IS
O 

DE
 U

C
TT

^O
 -

PR
OC

ES
SO

 S
PU

 N
* P

20
90

r(«
02

2 
- 

ED
IT

AL
 D

E 
TO

M
AD

A 
DE

 P
RE

ÇO
S 

fP
 T

P2
20

CB
 -
 S

EU
M

A 
-

Co
ml

Bs
ão

 P
erm

an
OT

le 
d»

 U
ctt

ac
So

. D
ata

 d
e 

Ab
er

tur
a: 

19
/10

/20
22

 à
$ 

09
h 

(H
orá

rio
 d

e 
Br

as
lt^

OB
JE

TO
: C

on
tra

taç
io 

da
 ec

ns
ult

or
iae

sp
ec

iaI
ze

da
ps

ra
eia

bo
ra

çâ
Dd

op
lan

o l
oc

al 
de

a^
dn

ui
lc

a 
de

So
er

^ic
E,

 no
 Ò

mo
lio

 do
 P

iu
ui

Bi
ia

 de
 O

es
en

vr^
vim

an
to 

So
do

am
bis

ría
i d

e S
ob

re
i- P

RO
OE

SO
L 

Va
lor

âãa
r!^C

«nl
ro.

 F
on

e:^
) 3

^77
-11

57 
a 1

146
. S

obr
al^

E, 
15 

do 
Set

em
bro

 do
 20

22.
 À

C
O

W
SS

AO
-K

ar
m

al
In

aM
ar

te
rlo

N
oa

ua
lia

Ba
ffo

so
-P

ta
sI

de
na

.

ES
TA

DO
 D

O 
CE

AR
A 

- 
PR

EF
HT

UR
A 

M
UN

IC
IP

AL
 D

E 
TA

M
BO

RL
 -
 E

IC
TR

AI
D 

DE
 C

ON
TR

AT
O 
-

CO
NC

OR
RÊ

NC
IA

 N
* 0

01
/2

02
2 
- 

A 
Sc

oe
ta

ria
 d

o 
tn

àa
cs

tra
tu

rs
 o

 S
ai

vic
os

 P
úU

co
s 

ve
m

 p
ub

ile
ar

 o
Ex

tra
to

do
Co

nl
ra

lo
N»

20
22

.0
9.

l5
.0

ai
,rM

Ut
ta

nt
e 

da
 C

on
co

rrê
nc

áM
'00

1/
20

22
. O

BJ
ET

O
tE

xe
cu

çâ
od

e

.. 
DO

I1
IN

60
SA

ôR
ON

EO
OC

IO
S.

CO
NT

RA
TA

HT
E;

An
to

nlo
Rô

'nu
lo'

Na
vo

ne
Ar

ail
loV

er
as

."t
em

ho
ffl-

CÊ
,

16
da

S«
te

cn
br

od
e2

a2
2.

 
' 

; 
' 

''

ES
TA

DO
 D

OC
EA

RÁ
-P

RE
FÉ

IT
UR

Ai
llü

NI
CI

PA
LD

E 
TÁ

UB
OR

IL-
EX

TR
AT

OO
E 

HW
W

LO
GA

ÇA
O 

E
/U

XA
iD

IC
/^

0 
- 

CO
NC

OR
RÊ

NC
IA

 N
° 0

01
/20

22
 - 

O 
Se

cre
tár

io 
de

 In
fre

es
tru

tur
a e

 S
erv

iço
s P

uE
de

os
do

 M
má

dp
io 

de
 T

am
tor

iFC
E.

 o
 S

r. A
nto

nfc
i R

ôm
uto

 N
av

on
e A

raO
jo 

\%
ras

. t
e

 pu
bfi

ea
r o

 E
xlr

«o
 ^

HO
UO

LO
CA

ÇA
O

aA
O

JU
O

IC
AÇ

AO
do

Pr
oc

as
so

 de
 C

on
co

rrê
nc

ia 
N*

 00
1/

20
22

, c
on

lor
m

ee
sp

ec
IR

ca
do

00 
Ed

itã,
 co

nie
se

gu
lnl

e M
 JE

TÍ)
: C

Õn
trat

áçS
o d

e"o
n)a

esa
 pa

ra e
xee

uçS
o d

e p
avi

roe
nia

çtó
 em

 p^
ra

to
sc

an
aL

oc
aD

da
de

 d
a B

oa
 E

sp
er

an
ça

 no
 M

un
lci

pi
od

eT
am

bo
rll

/C
E,

 co
nf

or
m

e M
AA

P1
91

2,
 F

av
or

eg
da

:
J 

A 
S 

DO
M

IN
G

O
S 

AG
RO

NE
GO

CI
OS

. I
ns

er
i»

 n
o 

CN
PJ

 f
P 

09
.5

47
.4

42
/0

00
1-

27
. V

AL
O

R 
G

LO
BA

L
TO

TA
L:

 R
»4

.3
20

^5
4,

29
.T

am
bo

rfK
&

IS
da

S
et

em
br

od
e 

20
22

,

Es
ta

do
 d

o 
C

ea
rá

 ' 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
ia

ilc
ip

al
 d

e 
Ju

cá
s-

 E
xt

ra
to

 d
o 

bi
sU

um
on

to
 C

on
tra

bi
al

 N
.°

00
1/2

02
2.0

1 
- O

is
pe

n^
 d

e 
Lí

cit
áç

ão
 N

° 0
05

/20
22

-S
MD

. O
^t

d;
 c

on
tra

tsç
áa

 d
e 

en
tid

ad
e

es
pe

cia
liz

ad
a n

ao
rg

an
l^ç

âo
er

es
Ilz

aç
So

de
do

nc
ur

so
 pú

bli
co

ju
nl

oá
o M

un
icí

pio
 de

 Ju
cá

sA
^E

.,
co

nfo
rm

e 
ter

mo
 d

e 
re

fer
ên

cia
,..d

e 
Re

sp
on

sa
bil

ida
de

 d
»s

 S
ed

-e
iar

las
 M

un
ici

pa
is 

D'i
ve

rsa
s.

Fu
nd

am
en

taç
ão

 Le
ga

l: A
RT

. 2
4, 

Xli
:C

/C
AR

TÍ2
3, 

§ 8
". d

a L
ei 

8.
^/

93
. V

alo
rT

axa
 de

 In
scr

içã
o:

130
,00

 (C
en

to 
e t

rin
ta 

rea
is) 

Vig
ên

cia
: 1

2l(
do

ze)
 m

ese
s, 

a p
art

ir d
a d

atá
 de

 As
sin

atu
ra 

do
Co

ntr
ato

. 
Si

gn
atá

rio
s: 

Co
ntr

ata
nte

: 
Hu

go
 L

av
or 

Fe
rn

an
de

s 
- 

Se
cre

tár
io 

Mu
nic

ipa
l d

e
In

fra
es

fru
tu

ra
 a

 O
br

as
 U

rb
an

as
. C

on
tra

ta
do

: G
ise

le
 B

or
ge

s 
Pe

ce
ra

 d
e 

OR
ve

ira
. r

ep
re

se
nt

an
te

leg
ald

o I
ns

titu
loC

ON
SU

LfW
d C

on
su

lto
ria

 F
^M

co
- M

va
da

.Ju
cá

s-C
E,

 15
 d

eS
ete

tnb
ro

dé
de

At
en

ea
rL

uc
as

-P
fo

sI
de

^d
a 

Co
m

iss
ão

 P
er

m
an

en
te

 de
 U

cft
aç

âo
.

Es
ta

da
 d

o 
Ce

ar
á 

- P
re

fe
itu

ra
 M

un
ici

pa
l d

e 
Ju

cá
s 

-E
xt

ra
to

de
 In

st
ru

m
en

to
 C

on
tra

tu
al

 N
.

00
1/2

02
2.0

2 -
 D

isp
en

sa
 d

e 
Lic

ita
çã

o 
N»

 0Ò
5/2

02
2-S

MD
. O

bje
to;

 C
on

tra
taç

ão
 de

 B
ilid

ad
e

Es
pe

da
liz

ad
a 

na
 O

rga
niz

aç
ão

 e
 R

ea
liz

âç
So

 d
e 

Co
nc

urs
o 

Pú
bli

co
 ju

nto
 a

o 
Mu

nic
ípi

o 
de

Ju
cá

s/C
E-

, C
on

for
me

 le
mr

w 
DE

 R
ef

er
ên

da
, d

e 
Re

sp
on

sa
bll

ida
iís

 d
as

 S
ec

re
tar

tas
 M

un
W

pa
ls

Div
ers

as
. F

un
d^

nta
çá

oL
e9

al:
/\R

T.
24

, X
ill 

C/C
 AR

T. 
23

, §
6®

, d
a L

ei 8
.66

6/9
3. 

\%
Íof

 ta
xa 

de
Ift

so
içê

o;
 R

$ 
13

0,0
0 

(C
en

to 
e 

trin
ta 

re
^)

 V
igô

nd
a: 

12
 (d

oz
e) 

me
se

s, 
a 

pa
rtir

 da
 d

ata
 d

e
ass

ina
tura

 
do 

con
tra

to. 
Sig

nat
ário

s: 
Co

n^a
tan

ts: 
An

tôn
io 

Lis
boa

 de
 S

ouz
a -

 S
ecr

etá
rio

Mu
nic

ipa
l d

e 
Go

ve
rno

. C
on

tra
tad

o; 
Oi

s^
e 

Bo
rge

s P
ere

ira
 de

 O
liv

eir
a, 

rep
res

en
ten

te 
leg

al 
do

In
st

itu
to

 C
O

NS
UL

PA
M

 C
on

su
lto

ria
 P

úb
lic

o 
- 

Pr
iva

da
. 

Ju
cá

s-
C

e,
 1

5 
de

 S
et

em
br

o 
de

20
?9

i i
iirg

T-
r^r

inf
tto

nc
ar

Lu
ea

s.-
Pt

es
ide

nt
ed

aC
om

lss
ao

Pe
nn

an
en

to
de

Uc
Ita

sa
g.

Es
ta

do
 d

o 
C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ia

 M
un

ic
ip

al
 d

a 
Ju

cá
s 

- 
Ai

ds
o 

de
 C

ha
m

am
en

to
 P

úb
lic

o 
da

Pa
tfo

cln
loN

*0
02

/20
22

.P
eil

od
od

eln
sc

iiç
So

:16
de

Se
tem

br
od

e2
Ó2

2 
àl

ld
eO

ut
ub

ro
 d

e2
02

2.
até

. á
s 1

^,
 (H

orá
rio

 ds
 B

ras
na

^Ô
rga

O'
Int

ere
ss

ad
o: 

Se
cre

tar
ia 

f^n
ld

pa
i d

e D
es

en
vo

lvi
me

nto
'V 

^^
ite

é't
í^'

An
^n

te.
Cb

iet
o:^

^^
.de

Re
ci>

n(
^P

iriá
rK

%
M.

'^M
ejo

Oe
Pd

re
cln

k>
.pa

ta
^^

vm
to

^n
uf

iilr
iai

fe
*F

es
ta

 B
ò^

e 
Qu

eA
co

fáê
cc

rá 
rio

s 0
^3

13
,1

4,
15

61
6 

de
 O

utu
bro

DE
 20

22
. N

os
 Te

rm
os

 e 
Co

nt
f çô

es
 pr

ev
ist

as
 no

 Éi
íJa

l. o
s I

nte
re

ss
ad

os
 po

de
rã

o o
bte

r rn
fòt

ma
çõ

es
b/O

u 
Sf

ta
l"e

 s
eu

s 
an

ex
os

.*g
rM

UÍ
tam

en
te,

 n
a 

S
^-

 d
a 

Co
rró

ss
ãff

 d
e 

Lic
ita

çã
o, 

na
 R

od
oiH

a
Ju

c&
/S

ab
06

h>
C6

28
4,

'n«
12

12
, 

Ba
no

Sa
gr

ad
aF

am
lH

a-
Ci

da
ae

de
Ju

câ
s-

Es
lá

do
 d

oC
ea

rá
,

no
 h

or
ár

io
 d

as
 0

8h
s 

áS
 1

3f
ís

, 
e 

no
 e

nd
er

eç
o 

at
ei

rê
ni

co
: 

ad
ta

ça
c4

u<
as

@
ou

(io
oK

.c
om

 e
nv

ww
.tc

e.g
ov

.br
/lç

lta
çõ

es
. P

aç
o 

da
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

lci
pa

/ d
e 

Ju
cá

s -
 C

Ej
 e

m
 1

5 d
o S

et
em

br
o

I i
ity

i^^
iri

de
At

en
ca

rL
ue

as
-P

re
sI

de
nt

ed
aC

Q
m

is
iá

od
eL

lò
tta

ga
o.

êS
TA

DO
 D

O 
CE

AR
Á 
- 

PR
EF

Er
ruR

A 
MU

NI
QP

AL
 D

E 
CA

TA
RI

NA
 -
 E

JC
TO

CfO
 D

E 
PU

BU
CA

ÇÁ
O 

DE
AD

JU
DI

CA
ÇÃ

O 
E 

HO
MO

LO
GA

ÇÃ
O 

DA
 T

OM
AD

A 
DE

 P
RE

ÇO
S 

N»
 0

01
/20

22
-S

MD
AM

A.
 O

O
rd

en
ad

or
 d

e 
De

sp
es

as
 d

o 
Fu

nd
o 

G
er

al
, t

om
a 

pú
bl

ic
o 

a A
dj

ud
ica

çã
o 

e 
Ho

m
ol

og
aç

ão
 re

fe
re

nt
e

aT
OM

AD
AD

E 
PR

EÇ
OS

 N
fo

oi
/2

02
2-

SM
DA

M
A,

 c
ul

o 
O

bj
et

o 
é a

 A
m

pli
aç

ão
 d

o 
Aç

ud
e 

RI
ac

hã
oe

Im
pla

nta
çã

o 
do

 S
ist

em
a 

de
 A

ba
ste

dm
en

to
 d

e 
Ág

ua
 n

ó 
Mu

nic
ípi

o 
de

 C
ata

rin
a,-

 c
on

fo
rm

e
es

pe
cif

ica
çõ

es
 co

nti
da

s n
os

 an
exo

s d
o E

dit
al,

 E
MP

RE
SA

 VE
NC

ED
OR

A; 
DIM

EN
SÃ

O 
SE

RV
IÇO

S D
E

CO
NS

TR
UÇ

ÕE
S 

LT
OA

 - 
ME

. V
alo

r G
lob

al:
 R

S 
47

8.9
02

,78
 (Q

ua
tro

ce
nto

s 
e 

se
ten

ta 
e 

oi
to

 m
il,

no
ve

ce
nto

s e
 do

is 
re

ais
e s

ete
nta

 e 
oit

o 
ce

nta
vo

s).
 C

ata
rin

a (
CE

), 1
5 d

e s
ete

mb
ro

 oe
 2

02
2 -

Ra
yr

Ro
dri

gu
es 

ch
av

es
 cu

stó
dio

-^O
rde

na
do

r d
e D

esp
esa

s d
o F

un
do

 G
ere

i-

ES
TA

DO
 0

0 
CE

AR
Á 
- 

PR
EF

EIT
UR

A 
MU

MO
PA

L 
DE

 C
AT

AR
IN

A 
- 

EX
TR

AT
O 

DE
 P

UB
UC

AÇ
ÁO

 D
E

IN
ST

RU
ME

NT
O 

CO
NT

RA
TU

^ 
- 

CO
NT

RA
TA

NT
E: 

M
un

icí
pio

 d
e 

Ca
tar

ina
 (

cg
), 

atr
av

és
 d

a
Se

cre
tar

ia 
Mu

nic
ipa

l d
e D

es
en

vo
lvi

me
nto

 A
grá

rio
 e 

Me
io 

Am
bie

nte
; C

ON
TR

AT
AD

A: 
DI

ME
NS

ÃO
Çc

m
/i/-

/-.
< 

rie
 i-

n.
H<

rrB
lin

/S
rc

 ir
ria

 . 
M

t. 
riK

So
tr.

. 
He

 C
m

nr
eo

 n
ar

, a
m

rv
lia

r3
n 

Hr>

Es
ta

do
 d

o 
C

ea
rá

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 «t

e 
ip

au
m

tri
m

 -
 A

vi
so

 d
e 

U
ci

ta
çã

a 
O

 M
un

icí
pi

o 
de

Ipa
um

lrlm
/C

E,
 r

e^
iza

rá
 c

er
tam

e 
Hc

ita
iót

io 
na

 m
od

aü
da

de
 P

re
gS

o 
n*

 2
02

2.0
9.1

5.1
, 

do
 ti

po
Ele

irC
nic

o, 
cu

jo 
ob

jet
o 

é 
a 

aq
tés

içã
o 

de
 e

qu
ipa

me
nto

s 
e 

ma
ter

iai
s p

er
ma

ne
nte

s d
es

tin
ad

os
 ao

at
en

dim
en

to
 d

as
 n

oc
es

sid
ad

és
 d

os
 P

ro
gr

am
as

 d
e 

Sa
úd

e 
da

s 
Fa

m
Bi

» 
(R

SF
s)

 d
o 

M
un

íd
pt

o 
de

Ip
eu

m
Iri

m
/C

E,
 p

or
 in

te
rm

éd
io 

da
 S

ec
re

ta
ria

 d
a 

Sa
úd

e,
 n

os
 t

fe
rm

os
 d

a 
Pr

op
os

ta
 r

i"
12

00
3.

26
20

00
/1

17
0-

01
 d

o 
M

in
ist

óí
io

da
 S

aú
do

. A
be

rtu
ra

: 2
9 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
2, 

a-
pa

rtí
r d

as
Sh

OO
itin

. I
nic

io 
de

 a
co

lh&
ne

nlo
 d

as
 p

ro
po

sta
s: 

19
 d

e 
se

tem
br

o 
de

 2
02

2. 
às

 O
hO

Om
in.

 M
aio

re
s

inf
om

aç
de

s e
 ac

es
so

 ao
 ed

ita
l n

os
 sR

Jo
s e

jet
rér

tic
os

: D
dta

a>
es

.lc
e.c

e.9
ov

t>r
e(

ou
 bi

lco
mp

ra
s.c

om
.

Inf
orm

aç
õe

s 
po

de
rão

 s
er

 o
bti

da
s 

ain
da

 p
elo

 te
lef

on
e 

(SS
) 3

56
7-1

S2
S. 

ipé
úm

lrli
n/C

E,
 1

5 
de

se
te

m
br

od
a2

02
2.

Jo
sé

Jo
na

sH
BZ

Br
ra

La
ite

-P
re

9o
rtr

oO
fic

la
L 

' 
'

Es
ta

do
 d

o 
Ce

ar
á 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
In

de
pe

nd
ên

cia
 -

 E
xt

ra
to

 T
rim

es
tra

l A
RP

 N
®

30
2/2

2.G
NI

 '.P
ro

gâ
o P

re
se

nc
ial

 N
" G

M-
PP

00
S/

21
-S

RP
. O

bje
to;

 R
eg

ist
ro

 de
 P

re
ço

s v
isa

nd
o à

fut
ur

a 
e 

ev
en

tu
al 

cè
ntr

ata
çã

o 
de

 é
mp

re
sa

 p
ar

a 
o 

fo
m

ec
im

en
lo 

pa
rce

lad
o 

de
 g

ên
er

os
ali

me
ntí

cio
s d

ep
an

inc
aç

âo
 (p

ãé
s, 

bis
co

ito
s.,

 bo
los

, s
alg

ad
os

, to
rta

s, 
se

qu
ilh

os
). f

rio
s, 

lei
tes

 e
de

riv
ad

os
, s

uc
os

, o
 do

cin
ho

s, 
de

 in
ter

es
se

 da
 S

ec
re

tar
ia 

do
Tr

ab
aJ

ho
 oA

ss
ist

Ôn
cia

 S
oc

ial
, e

 da
Se

cr
et

ar
ia

 d
a 

Sa
úd

e 
do

 M
u/

íc
lp

to
de

 In
de

pe
nd

èn
da

/C
E.

 E
m

fff
Bs

a(
6)

Ve
nc

ed
or

3(
s)

; 1
) M

ar
ia

So
lan

ge
 G

ue
rre

lre
 M

ou
ra

o S
oa

re
s-

M
E,

 h
sc

rit
a n

oC
NP

J: 
00

.16
7.2

17
/00

01
-9

0. 
ve

nc
ed

or
a d

os
Ite

ns
A-

ote
si 

(0
1.

02
.0

3.
04

 e 
05

) n
o v

al
« 

glo
ba

l d
e R

$ 2
44

.36
1,6

5 (
du

ze
nto

s e
 qu

ar
en

te 
e q

ua
tro

mi
l,- 

Ire
ze

nto
s e

 s
es

se
nta

 e
 um

 re
ais

 e
 se

de
nt

a 
e 

cin
co

 ce
nta

vo
s).

 D
ata

 d
a 

Ho
mo

tog
aç

So
:

14
/0

1/
20

22
. D

ala
 d

a 
AR

P;
 1

4/
01

/2
02

2.
 P

ra
zo

: 1
2 

(d
oz

e)
 m

es
es

. 
In

do
pe

nd
ên

cia
/C

E,
 1

5 
de

se
te

m
br

o d
e 2

02
2. 

Se
cr

at
ar

ia
tié

Sa
úd

e.
 

^
^

'
Es

ta
do

 d
o 

Ce
ar

á 
- 

Pr
ef

ei
tu

ra
 U

un
itd

pa
i d

e 
In

de
pe

nd
ên

ci
a 

- A
vi

so
 d

e 
Re

rra
tif

lca
çá

o 
do

Ed
ita

l -
 P

re
gã

o 
El

et
rê

nl
eo

 N
® 

GM
-P

E0
13

/2
2-

SW
. A

 C
om

iss
ão

 P
er

ma
ne

nte
 d

e L
tcS

aç
ão

 d
a

Pr
efe

itu
ra

 M
un

ici
pe

lde
 ln

de
pe

od
ôr

n3
a. 

co
ns

W
er

an
do

a n
ec

es
sid

ad
e d

e m
ofl

ific
eç

âo
 pa

rcl
e! 

no
co

nte
úd

o d
o E

tfila
I d

o P
re

g^
 El

elr
ôn

ico
 N°

 G
Mr

PE
01

3/2
2-S

RP
. c

ujo
 ot

qe
to 

éro
 R

eg
istr

o d
e

Pr
eç

os
 v

isa
nd

o 
a 

fut
ura

 e
 e

ve
ntu

al 
aq

uis
içã

o 
de

 m
ate

ria
l g

ráf
ico

 d
ive

rso
, p

ara
 a

ten
de

r a
s

ne
ce

ss
ida

de
s d

as
 U

nid
ad

es
Ad

rn
nl

st
ra

tiv
as

da
 P

re
fe

ltu
ta

 M
un

id
pa

ld
eI

nd
ep

en
dê

nd
a/

CE
.v

em
co

mu
nic

ar
, a

tra
vé

s d
o p

re
se

nie
Ai

ris
od

a R
eir

et
iflc

aç
ão

.q
ue

to
l p

ro
ce

did
a a

lte
rá

çá
o n

oA
ne

xo
 I-

Te
rm

o d
e 

Re
fe

rê
nc

ia
, d

ev
ido

 a
 a

us
ên

cia
 d

e 
al

gu
ns

 ite
ns

 pe
rte

nc
en

te
s 

ao
 L

ot
e 

03
: O

nd
e 

lô-
se

:
An

ex
o I

 -T
em

» d
a 

Re
fer

ên
cia

 - L
ote

 03
 (I

ten
s; 

01
 a

o 1
8).

 no
 va

lor
to

ta
l d

e R
$ 2

09
.S

69
.0Ò

. L
eia

-
se

; A
ne

xo
) -

Te
rm

o 
de

 R
efo

ré
nc

ia 
- L

ote
 03

 {I
ten

s; 
01

 a
o 

28
), 

no
 va

lor
 to

tal
 de

 R
S 

24
0.3

13
,00

.
De

sta
 fo

rm
a, 

fic
a 

o 
ed

ita
l r

eii
fie

ed
o 
tt

nfo
rm

e 
Bd

m
a 

e 
ra

tifi
ca

da
s a

s d
em

ais
 In

fon
na

çõ
es

 n
ato

»n
tíd

as
. fi

ca
nd

o a
lte

ra
da

s 8
3 d

at
as

eh
on

àr
ios

 do
 ce

rta
me

: In
ici

o d
eA

ce
thI

me
nto

 de
 P

ro
po

sta
s:

16
/09

/20
22

: A
be

rtu
ra

 d
as

Vr
cx

xte
ta

s: 
às

 0
7h

30
mt

n 
do

 d
ia 

29
/09

/20
22

; i
nid

o 
da

 S
es

sã
o 

de
Dis

pu
ta 

de
 Pr

eç
os

: á
s O

Sh
OO

min
 do

 di
a 2

9fl
39

/20
22

.Al
rüe

gra
 do

 Ed
Ha

l R
ellf

ica
do

 po
de

rá 
se

r
ad

qu
irid

o n
a C

PL
 lo

ca
liza

da
 na

 Ru
a d

o O
uz

elr
o. 

n®
24

4. 
Cw

iUd
; n

o h
orá

rio
 de

 at
en

dim
en

to 
ao

pú
blic

o d
e 0

7:3
0 à

s 1
1:3

0 h
ora

s d
o s

eg
un

de
 a s

ex
ta-

fei
ra,

 ou
 em

 m
elo

 el
etr

ôn
ico

 no
s s

ite
s; B

LL

5-
(o

nc
oj

ci
as

 u
ie

is,
 p

ar
a 

ap
re

se
nt

aç
ão

 oa
s c

on
ra

rra
zo

es
. o

em
ais

 in
ro

rm
aç

ee
s p

co
er

ao
 se

ra
oq

ui
na

n
no

 e
nd

er
eç

o 
su

pr
am

en
do

na
do

. d
e 

se
gu

nd
a a

 se
xia

-te
Ka

, d
eO

&h
 á

s 
1^

. C
ap

lst
ra

no
, C

ea
rá

 1
6 d

e
se

te
m

br
o 

de
 2

02
2.

 A
ãn

e 
Ba

nd
ei

ra
 d

a 
SB

va
 • 

Pr
es

id
em

e 
da

 C
om

is
sã

o 
Pe

rm
an

en
te

 d
e 

LK
ãa

çã
o 

do
M

ur
^íp

lo
 de

 C
ap

lsl
ra

no
, C

ea
rá

Es
ta

do
 d

o 
ce

ar
á 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ld
pi

l 
de

 C
ap

lst
ra

no
 •

 A
vi

so
 R

ec
ur

so
 A

dm
ln

is
t

Ha
bll

ita
çã

o-
Co

ne
or

Té
nd

aP
úb

(le
3N

°0
6.

0Z
.0

2/
20

22
-G

ov
er

no
M

un
lel

pa
[d

eC
8p

iS
tra

rM
,

es
ta

be
lB

od
a 

na
 P

ra
ça

 M
ajo

r J
os

é 
És

lel
ita

 d
e A

gu
iar

. s
/n°

 - 
CE

P;
 6

2.7
46

43
00

, C
en

tro
-

Es
ta

do
 do

 C
ea

rá
, p

or
 in

te
rm

éd
io 

da
 C

om
iss

ão
 P

er
m

we
m

ed
e 

Li
dc

aç
áo

da
sig

na
da

, to
m

a p
úb

lic
o q

ue
as

 em
pre

sa
s D

 S
 P

 D
£ O

LIV
EI

RA
 EI

RE
U,

 V
K 

CO
NS

TR
UÇ

ÕE
S 

E 
EM

PR
EE

NO
iM

EK
TC

iS 
LID

A,
AR

íJT
UR

O 
CO

NS
TR

UÇ
ÕE

S 
É 

SE
RV

IÇ
OS

 L
TD

A,
 in

ço
tra

ra
m 

rec
urs

os
 ad

mi
nis

tra
tiv

os
 c

on
tra

 a
te

se
 d

e 
HA

Bi
LiT

/V
ÇÁ

O,
 fi

ca
nd

o 
a 

pa
rti

r d
es

ta 
da

la
 o

s 
de

m
ai

s 
no

tã
ii^

as
 d

o 
ini

cio
 d

e 
pr

az
o,

 0
5

(d
nc

o)
 di

as
 út

eis
, p

aia
 ap

re
se

nta
çã

o d
as

 c
on

tra
na

z^
, d

em
ais

 jn
fo

rm
aç

íe
s p

od
er

ão
 se

ra
dq

uir
ida

s
no

 e
nd

er
eç

o 
su

pr
am

en
do

rta
do

, d
e 

se
gu

nd
a 

a s
ex

ia
-fe

lm
. d

e 
OS

h á
s 

14
h 

Ca
pls

tra
no

, C
ea

rá
 1

6 d
e

se
te

m
br

o 
de

 2
02

Z 
Al

in
e 

Ba
tx

le
ira

 d
a 

Si
lva

 - 
Pr

es
id

en
te

 d
a 

C
or

ris
sâ

o 
Pe

rm
an

en
te

 d
e 

Li
di

aç
io

 d
o

Mu
rú

clp
io 

de
 C

ap
ísb

an
o, 

Ce
ar

á.

Es
ta

do
 d

o 
Ce

ar
á 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 t
áu

nl
dp

al
 d

e 
Re

de
nç

ão
 -

 C
iu

ivo
qa

çã
o 

dc
 R

on
an

es
ce

nt
e 

f
To

m
ad

a 
de

 P
re

ço
s 

01
3/2

02
0 

TP
. O

bje
to

: 
CO

NT
RA

TA
ÇÁ

O 
DE

 E
MP

RE
SA

 E
SP

EC
IA

LiZ
AD

A
PA

RA
 A

 P
AV

IM
EN

TA
ÇÃ

O 
aá

 P
ED

RA
 T

OS
CA

 D
O 

TR
EC

HO
 C

AN
AD

Á 
AO

 L
AG

OA
 B

AR
 N

O
HI

UN
Ic

iP
tO

 D
E 

RE
DE

NÇ
ÃO

/C
E 

A 
Se

oe
ts

ria
 d

e 
inf

ra
es

tru
iur

a 
at

ra
vé

s 
da

 C
cv

nis
sã

o 
Pe

rm
an

en
te

dó
 L

ici
ta

ç^
 to

ma
 pú

bli
co

 er
n 

co
nfo

rm
ida

de
 co

m 
o 

at
l 2

4, 
XI

, d
a 

Le
i n

.* 
6.6

66
/93

, te
nd

o e
m 

vis
ta

a 
In

ex
ec

uç
io 

Co
ntr

atu
ál,

 C
Ot

fV
OC

A 
a 

Irr
ita

nte
 r

srn
an

es
ee

me
; n

a 
or

de
m 

de
 d

as
s/T

ca
çã

o, 
CK

CO
NS

TR
UT

O
RA

 E
 S

Bi
VI

Ç
O

S 
EI

RE
U,

 in
se

nta
 n

o 
CN

PJ
: 1

3A
S6

.7
82

/0
00

1-
72

, c
las

sif
ica

da
 e

m
 S

f
lu

ga
r n

o 
ce

rta
me

, p
ar

a a
pr

es
en

ta
r p

ro
po

sta
 d

e 
pr

eç
os

 e 
do

cu
me

nto
s 

ha
bü

ita
iõr

ios
 a

tua
liz

ad
os

,'rt
o

pr
ar

n 
má

xiiT
W 

d«
 3

 d
ias

 ú
te

is 
à 

co
nta

r d
a 

pu
bli

râç
áo

 d
es

ta 
cc

nv
oe

aç
Se

. a
o 

se
lsr

 d
e 

frit
aç

ão
^

e 
pa

ra 
m

we
nd

o 
e 

na
s m

es
ma

s 
co

nd
çS

es
 pr

op
os

tas
 p

elo
 p

tirr
>e

lro
 d

ás
slf

ica
do

 a
ss

ins
i c

an
Ut

ilA
cò

io 
ot

te
» 

é: 
C

O
Ki

W
aÇ

ÃO
 d

e 
em

pr
es

a 
ES

PE
CI

AL
IZA

DA
 P

AR
A 

A 
PA

VI
ME

NT
AÇ

ÃO
 E

M
PE

DR
A 

TO
SC

A 
OO

 T
RE

CH
O 

C
AN

U
)Á

 A
O.

 L
AG

O
A 

BA
R 

NO
 M

UN
IC

ÍP
IO

 D
E 

RE
DE

NÇ
ÃO

/
CE

. A
 co

ntr
ata

çã
o 

se
 d

aiá
 n

as
 m

es
ma

s 
co

nd
içS

es
 p

iep
os

tss
 p

elo
 p

riti
tel

ro 
da

ss
ific

ad
o, 

nc
ÁB

ive
qu

an
to 

ao
s 

pre
ço

s 
atu

alt
eid

os
 d

e 
co

nfo
rm

ída
te 

co
m 

o 
ato

 c
on

vo
râ

lôr
io,

 c
on

for
me

 a
rL 

64
, §

 2
.'

da
 L

ei 
de

 C
M

ra
to

se
 U

cH
aç

õs
s. 

Ca
so

 rt
ão

 a
ce

ite
, s

er
á 

co
nv

oc
ad

p 
o.

se
^.

 cl
ar

ifi
ca

do
, a

iè.
qu

e
se

ja 
eta

írv
aO

a a
 co

ntr
ata

çã
o, 

eu
 q

ue
 se

ja 
de

cid
ida

 pe
la 

ro
vo

gs
ç^

 d
à'r

ic4
áç

ac
s'R

ed
ên

çá
o.L

lSd
d

se
tem

br
o 

de
 21

32
2. 

M
âq

or
ieB

ra
ga

 M
or

eir
a 

'

ES
TA

DO
 D

O 
CE

AR
Á 

• 
FR

EF
Em

iR
A 

MU
fB

Ct
FA

IvD
E 

NO
VA

 R
US

SA
S. 

AV
ISO

 D
E 

ÚO
TA

ÇX
a 

O
Mu

nic
ípi

o 
de

 N
ov

a R
us

sa
s, 

to
m

a 
pú

bli
co

 qu
e q

oT
pró

xim
od

Ia 
20

 P
E 

OU
TU

BR
O 

DE
 20

22
 ãs

 09
!(X

)
ho

ras
, e

sta
rá 

ab
rin

do
 lid

ta
^o

 na
 m

od
ali

da
de

 00
NC

OR
AE

NC
IA

N*
SF

CP
0lB

/20
22

,aj
joo

^e
to 

ve
rsa

so
br

e 
FA

VI
U^

M
AÇ

ÃO
 E

M 
ÁR

EA
S 

RU
RA

IS
 O

O 
M

UM
dP

IO
 D

E 
NO

VA
 R

US
SA

S 
- 

CO
NF

OR
ME

C
C

IN
^I

O
 N

4, 
9U

8S
3/2

02
1/M

DR
/C

AD
(A

. O
 e

dit
ei 

co
mp

let
o 

po
de

rá
 íc

r a
dq

uir
ido

 n
o 

se
tor

 d
e

lic
ita

çõ
es

, n
os

 di
as

 ú
te

is 
ap

ós
 es

ta 
piM

lea
çã

o, 
no

 h
or

ár
io 

de
 a

te
nd

im
en

to
 a

o 
pú

bli
co

 da
s O

SD
O 

ãs
14

:00
h 

e a
ind

a 
t>o

s s
eg

uin
tes

 sR
tos

 ei
etn

Sn
ico

i- h
mB

g//
w»

ww
.no

v3
rus

sa
sjr

ejw
v,b

f/1
lcí

Oc
ao

.ph
p e

hH
f>t

.//l
lrln

cn
<>

s!t
re

.re
.go

v.b
r/.

 N
ov

a 
ftu

sS
Ss

CE
. 

15
 O

E 
SF

TE
Ma

RO
 O

E 
20

22
 M

NA
 6

UE
DS

BK
NA

RD
O

 D
EA

RA
GA

O 
M

/^
N

S
 • 

Pr
es

ide
nt

e 
da

 C
PL

ES
TM

>0
 D

O 
CE

AR
Á 
- 

MU
NI

CÍ
PI

O 
DE

 N
OV

A 
RU

SS
AS

. A
VIS

O 
DE

 U
CI

TA
ÇÃ

O.
 O

 M
un

fci
pio

 d
e

No
va

 R
iss

as
 to

ma
 pú

bli
co

 q
ue

 a 
pa

rtir
 da

s 1
2:0

0h
 d

o 
dia

 )6
 d

e s
ete

mb
ro 

rie
 2

1^
 e

sta
rá

.dis
po

nív
el 

o C
ad

as
tra

me
nto

 da
s P

rop
oá

as 
de

 Pr
eço

s r
efe

ren
tes

 ao
 PR

EG
ÃO

 EI
ET

RÔ
NIC

O P
ft

55
-fE

D1
6/2

02
2, 

cu
jo 

ob
jet

o 
ve

rsa
 s

ob
re 

CO
tíT

RA
T/Ç

ÃO
 D

E 
PE

SS
OA

 J
UR

ÍDI
CA

 C
OM

CO
MP

ET
ÍÍn

CÍ
A 

em
 S

ER
VIÇ

OS
 D

E 
CO

Nf
EC

OO
NA

R 
Pft

íÍT
ES

ES
 D

EN
TÁ

mA
S, 

a3
M 

TO
DO

 O
MA

TE
RU

U.
 IN

CL
US

O,
 C

OM
 A

 FI
NA

LID
AD

E 
OE

 AT
EN

DE
R 

AS
 D

EM
AN

DA
S 

EN
CA

MI
NH

AD
AS

 P
EL

$
SE

CR
ET

AR
IA

 M
U

té
ia

PA
L 

DE
 S

AÚ
DE

, 0
0 

M
UN

IC
ÍP

IO
 D

E 
NO

VA
 R

US
SA

S.
 O

AT
A 

OE
 A

BE
RT

UR
A

OA
S 

PR
OP

OS
TA

S:
 3

0 
DE

 S
ET

EM
BR

O 
DE

 2
02

2 
da

s 
08

G0
 Á

S 
09

.-0
0h

. D
AT

A 
DA

 D
GP

UT
A 

DE
PR

EÇ
cé

: 3
0 D

E S
ET

EM
BR

O 
DE

 20
22

 às
 09

13
0 H

OR
AS

 (H
orá

rio
 de

 B
ras

llia
-O

F).
 O

 ed
ite

i p
od

erá
'

se
r a

dq
uir

ido
 no

s'd
ias

 ú
tei

s, 
da

s 0
8:

00
 às

 14
:00

 tw
ra

s (
Ho

rá
rio

 lo
ca

l), 
na

 R
. P

e. 
Fc

o. 
Ro

sa
, 1

38
8,

Ce
ntr

o, 
Nc

Fv
a R

us
sa

s/C
E, 

atr
av

és
 d

o 
sit

e 
<h

ttc
s-7

AI
I.o

rg
.br

/>
 (l

oc
al 

de
 re

ali
iaç

âo
 d

o 
pre

gã
o),

<h
Tt

P:
//l

le
lta

(»
es

.te
e.

ee
-g

cv
br

> 
ou

 <
ivv

/u
<.

no
va

fu
«a

< 
fP

.g
ov

.b
r/i

icl
ia

c3
0.

nh
p>

. 
No

va
 R

us
sa

s,
15

/0
9/

20
22

. ly
ína

 G
ue

de
s B

er
na

rd
o d

e A
rag

áo
 M

ar
tin

s-
 P

reg
oe

lra
.

ES
TA

DO
 D

O 
CE

AR
Á 
- 

PR
EF

OT
UR

A 
KU

W
CI

M
L 

DO
 C

RA
TO

 -
 AV

IS
O 

DE
 U

CI
TA

ÇÃ
O 
- 

CO
NC

OR
RÊ

NC
IA

N*
 2

02
2.

01
.0

2.
1.

 P
re

sid
en

te
 d

s 
Co

m
iss

io
 d

e 
Uc

ita
çã

a 
do

 M
un

ic/
pio

-d
o 

Cr
alo

/C
E 

to
m

a 
pú

bli
co

 p
ar

a
co

nh
ec

im
en

lo 
do

s 
int

er
es

sa
do

s 
qu

e, 
ne

ste
 d

ia 
11

 d
e 

ou
tub

ro
 d

o 
2Ú

22
 á

s 
0fl

h3
0m

[n,
 n

a 
Se

de
 d

a
Co

mi
ss

ão
 d

e 
Uc

ila
çí

os
 l

oc
ali

za
da

 n
o 

La
rg

o 
Jú

lio
 S

ar
aiv

A 
s/

n 
Ba

irr
o 

Ce
ntr

o 
- 

Cr
alo

/C
E,

re
ali

za
nd

o 
se

ss
ão

 p
ara

 re
ce

bim
en

lo 
o 

ab
ert

ura
 d

os
 e

nv
elo

pe
s 

Co
m 

do
cu

me
nto

s 
de

 h
:

pro
po

sta
s d

ó p
reç

os
 p

ara
 o 

ob
jet

e: 
CO

NT
RA

TA
CiO

 D
OS

 SE
RV

IÇO
S D

E E
NS

EH
HA

RIA
 P

A" 
"

AÍ
4P

UA
ÇÂ

D 
E/O

U 
AD

AP
TA

ÇÃ
O 

DA
 E

SC
OL

A 
JO

SÉ
 0

0 V
AL

E A
RR

AE
S 

FE
/TO

SA
 E 

DA
 C

RK
MA

fllA
YA

RA
 DE

 BR
ITO

 G
ON

ÇA
LV

ES
 HO

 M
UN

ICÍ
PIO

 DE
 CR

AT
O/C

E. 
O e

dH
al 

e s
eu

s a
ntx

ps
en

eo
ftti

a. 
_

dis
po

nív
eis

 n
o 

en
ter

eç
o 

ac
im

a, 
da

s 
OS

hM
riin

 às
 U

hO
Qm

ln 
ou

 a
tra

vé
s d

o 
sü

e: 
vfw

wl
ce

ze
.so

vb
r.

Cr
eto

/C
E.

 1
5 d

o s
éle

Bi
br

» d
s 2

02
2. 

Vo
lér

ia 
da

 C
arm

o M
ou

ra
 - 

Pn
es

Ue
ole

. 
^

EÇ
tA

OO
 0

0 
CE

AR
Á -

 P
RE

FÊ
ITL

niA
 M

UW
aP

AL
 D

E C
RA

TO
 -
 C

ON
VO

CA
ÇÃ

O 
P.

DO
 E

NV
EL

O
PE

-T
O

IA
AD

A 
DE

 P
RE

ÇO
S 

N*
. 2

02
2.

0S
.O

S.
1.

 O
BJ

ET
O:

 C
on

ira
ta

çà
s 

d
en

ge
nh

ar
ia 

pa
ra 

ma
nu

ten
çã

o 
de

 q
ua

dra
s 

po
llc

sp
or

liv
as

 n
ó 

mu
nic

ípl
» 

de
 —

.qo
mt

ss
âo

 p
er

ma
ne

nte
 d

e 
(ic

ita
çà

o 
da

 P
MC

 c
on

vo
ca

 p
ara

 q
ue

 s
e 

fgç
e 

pr
es

en
te 

na
.pu

bli
ca

 de
 lic

ita
çã

o, 
o r

ep
res

en
tan

te 
leg

il d
a e

mp
res

a J
L 

Em
pb

ee
no

im
éN

TO
S 

E 
CO

NS
TR

U-


